

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 20. Marca 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### I. Urządzenia.

*Z wydziału żywności woyska. Względem oddania wszelkich efektów przez woyska u mieszkanców zostawionych, do Płocka JW. Generałowi Liapunoff.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć wezwaniu JW. Generała Majora Naczelnika departamentu i Kawalera Liapunoff, zalecam wszystkim mieszkańcom departamentu Płockiego, iżby pozostawionemi bydź u nich mogące przez różne woyska, efekta żołnierskie, niezwłocznie tu do Płocka wspomnianemu JW. Generałowi odwozili, z tym ostrzeżeniem: że na ukrywającego takowe, nayostrzejsza odpowiedzialność iest zapowiedziana.

Obwieszczenie niniejszego, aby każdego doszło wiadomości, JXX. Proboszczowie po trzy kroć z ambon zgromadzonemu do kościoła ludowi, a WW. Woyci i JPP. Burmistrze po gminach swych ogłosić, i że to nastąpiło przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 16. Marca 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.

*Z wydziału policyynego. Względem sledzenia skradzionych rzeczy W. Oberaudytorowi Kerpiczów w mieście Płonsku.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Wskutek wezwania JW. Liapunoff Generała Majora Kommandanta departamentu i Kawalera, umieszczając w dzienniku departamentowym specyfikacją rzeczy, które w mieście Płonsku przeciwdziałającemu W. Oberaudytorowi Kerpiczów przez mieszkańca tamtejszego Mateusza Cymora ukradzione zostały, i poschowaniu ich przez niego na kerkucie żydowskim, przez kogoś innego są wykopane, zalecam wszystkim WW. Woytom JPP. Burmistrzom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby wspomiane rzeczy iak naymocniej szledzić starali się, i za spostrzeżeniem wraz



z wyprowadzić się winną indagacją mnie przesłali. Każdy ktoby do ich wynalezienia nawięcej się przyczynił, nadgrody talarów 11 przez właściciela zapewnione ma.  
Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczone Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało przed Podprefektami udowodnić mają. W Płocku, dnia 11. Marca 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.

**Specyfikacya rzeczy skradzionych.**

1. Nowy czerwony szafianowy Puliarek kosztuje	- rubli	1 kopiek 25-
a w nim znajdowało się affynacyami nowo Roslyy- skimi dwadzieścia pięć rublowemi	- - - - -	250
dziesięć rublowemi	- - - - -	60
pięć rublowemi	- - - - -	100

wszystkiego w ogóle 410 rubli.

2. Srebrem piastrow Hyszpanskich 48, Roslyyskich rubli 62.
3. Złotem Holenderskim dukatów 2.
4. Perspektywa z czarnego drzewa czyli bardziey kliiona czarnem szafianem kosztująca rubli 20.
5. Krzyż złoty wielki wazący funt 1 lub więcy na wlaszce ponsowey, ktora czarna podszyta była z kukardą a z obydwóch stron srebrne orły ze złotymi koronami, kosztujący rubli 300.
6. Chustka czyli szal kwadratowy ponsowy wielki z szlaczkami, kosztujący dukatów 15.
7. Piersoniek okrągły złoty } 3 dukaty.  
Spilka do zapinania koszul złota }

Te wszystkie summy po zebraniu i zliczeniu na ruble wynoszą w ogóle 613 rubli 50 kopiek.

**PREFEKT** departamentu Płockiego. Z dyspozycyi władzy woyskowej na trakcie militarnym w okręgu departamentu Płockiego a szczegolniey na stacyach Płock, Starozreby, Płonsk, Nowemiasło, Nasielsk, Pułtusk, Rożan, Ofrołęka i Wierzbica pod przejeżdżających kuryerów ma być zawsze 15 bryczek trzykonnych w pogotowiu.

Dla dopełnienia więc tego, wydałem stosowne Burmistrzom respective miejsc dyspozycye i aby potrzebie odpowiadająca liczbę podwod zapewnić, wydałem do Podprefektów zalecenie, izby ci parafie czyli wioski poblizsze tym że Burmistrzom do paletowania rzeczonych fur przyłączyli. Gdy jednak mimo przedsięwzięcia tych szrodków odbieram doniesienia, że potrzeba tych że furmanek załatwioną zupełnie nie zofiaje, przeto wzywam szanownych obywateli w okręgu departamentu Płockiego znajdujących się a szczegolniey w bliskosci, którzy kolwiek bądź z powyższych stacyow mieszkających, aby bryczki po trzy konie dostawali, a tém sposobem nie tylko ich konie w żadną inną rekwiizycyą wzięte niezofianą i z pewnością powraca się, ale nadto pocztowe regulaminem poczty przepisane pobierać będą.

W Płocku, dnia 16. Marca 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.



## II. Obwieszczenia.

Burmistrz policyi miasta departamentowego Płocka.

W skutek jeneralnego urzędzenia JW. Prefekta zawiadamiam szanowaną publiczność: że grunta do Kamellaryi miasta Płocka, wlok dwadzieścia trzy Chelmińskich w naylepszym gruncie obeymujące, tudzież ogrodów iedenąście od 1. Czerwca 1813 r. przez publiczną licytacją, więcéy dającymu w trzyletnią dzierżawę wypuszczonemi bydz maia. Termin licytacji wyznaczony zostal na dzien 15. Kwietnia 1813 r. zrana o godzinie 9tęy w miejscu posiedzenia publicznego Magifratu, w terminie licytacji kondycye ochotnikom ogłoszone będą. Wzywa się zatem ochotę do obięcia tych grontów maiających, ktore iak dotąd wypuszczonemi były, po włoce i poł włoce i. t. d. wypuszczonemi będą, aby w powyższym terminie osobiście przybyli, pewnemi bydz mogą, że więcéy dającymu grunta rzeczzone salva approbatione JW. Prefekta i Rady mieyskiéy przybite będą. Płock, d. 5. Marca 1813. J. Betcher.

Burmistrz policyi miasta departamentowego Płocka.

W skutek jeneralnego urzędzenia JW. Prefekta uwiadamiam publiczność, iż dochod Kassy mieyskiéy miasta Płocka pod nazwiskiem brukowe, czyli opłata od bryk, wozów, sani, koni, bydła i. t. d. zacząwszy od dnia 1. Czerwca 1813. w iedną roczną dzierżawę wypuszczonym będzie, licytacją dzierżawy pominionéy w biorze Magifratu dnia 8. Kwietnia 1813. zrana o godzinie 10. odbywać się będzie, kondycye zaś w terminie licytacji przybyłym ochotnikom ogłoszone będą; maiający więc ochotę wydzierżawienia tego dochodu, zechcą się stawic na terminie, a pewnemi bydz mogą, iż więcy dającymu dzierżawa ta salva approbatione JW. Prefekta i Rady mieyskiéy przybitą zostanie.

Płock, dnia 5. Marca 1813.

J. Betcher.

Burmistrz policyi miasta departamentowego Płocka.

Gdy czas dzierżawy wybierania dochodu prowentu propinacyynego miasta tuteyszego dnia 1. Czerwca 1813. kończy się, w skutek więc jeneralnego urzędzenia JW. Prefekta, zawiadamiam publiczność: iż wybieranie prowentu należącego do Kassy kamelaryynéy od piwa, miodu, likworów, i wodek wszelkiego gatunku w mieście tuteyszém fabrykowanych, do miasta przywięzionych i wyszynkowanych, przez publiczną licytacją więcéy dającymu zacząwszy od dnia 1. Czerwca 1813 r. w dzierżawę wypuszczone bydz ma. Termin do téy licytacji wyznaczony zostal na dzien 12. Kwietnia 1813. w publicznym posiedzeniu Magifra-



tu, a w terminie licytacji kondycje téy dzierżawy ochotnikom ogłoszone zostaną. Wzywa się przeto osoby ochotę do licytowania mające, i kaucyą przyzwoitą opatrzone, aby w rzeczonym terminie w miejsce posiedzenia Magistratu przybyły, a spodziewać się mogą, iż więcéy postępującemu dzierżawa tego dochodu przybitą będzie.

W Płocku, dnia 16. Marca 1813.

J. Betcher.

Burmistrz policji miasta departamentowego Płocka.

Ponieważ czas dzierżawy dochodu Kassy kamelaryynéy z piwnicy pod ratuszem starym dnia 1. Czerwca 1813. kończy się, w skutek więcé jeneralnego urzędzenia JW. Prefekta zawiadamiam publiczność: iż nowy termin licytacji wydzierżawienia piwnicy pod ratuszem starym na dniu 20. Kwietnia 1813. odbywać się mającéy w biurze pasiedzenia Magistratu zrana o godzinie 10. wyznaczony został. Wzywa się więcé osoby ochotę mające do téy dzierżawy, aby w terminie licytacji wyżéy rzeczonym stawily się, a pewnemi bydz mogą, iż więcéy postępującemu dzierżawa ta salva approbatione JW. Prefekta i Rady mieyskiéy przybitą zostanie; kondycje téy dzierżawy w terminie licytacji ogłoszone będą.

W Płocku, dnia 15. Marca 1813.

J. Betcher.

Burmistrz policji miasta departamentowego Płocka.

W skutek jeneralnego urzędzenia JW. Prefekta zawiadamiam publiczność: iż nowy termin licytacji na wydzierżawienie polowania na polach mieyskich na dochod Kassy kamelaryynéy w dniu 22. Kwietnia 1813. zacząwszy od dnia 1. Czerwca 1813. w biurze publicznym posiedzenia Magistratu wyznaczony został; kondycje wydzierżawienia tego dochodu w terminie licytacji ochotnikom ogłoszone będą, mający więcé ochotę wydzierżawienia ten dochod, zechcą się stawic w terminie licytacji, a pewnemi bydz mogą, iż więcéy postępującemu dzierżawa ta salva approbatione JW. Prefekta i Rady mieyskiéy przybitą zostanie.

W Płocku, dnia 15. Marca 1813.

J. Betcher.

Woyt gminy Zdziara-małego, powiatu Wyszogrodzkiego.

Podaię ninieyszym do publicznéy wiadomości, iż w gminie méy administracyi, znajduie się krowa maści płowéy lat około 9. mająca, ktora dnia 14. Lutego r. b. pod Płockiem uięta została, ktoby przeto takową utracił, a legalnie udowodnił, za wynadgródeniem, własność swą odbierze. Zdziara-mały, dnia 15. Marca 1813.

P. Rostkowski.